

Коммерческое предложение

на систему телевизионного наблюдения для жилого дома по адресу: Богатырский пр. 64. Решение с IP-камерами и видеорегистратором на базе ПО Macroscop. Существующие камеры в парадных и на черных лестницах подключаются к новой системе.

Цветная IP-камера для наблюдения за детской площадкой

1	IP-камера видеонаблюдения уличная в стандартном исполнении Hikvision DS-2CD2642FWD-IZS (2.8 - 12 мм) моторизированный объектив	шт.	1	24 290,00р.	24 290,00р.
---	--	-----	---	-------------	-------------

Цветная IP-камера для наблюдения за въездом/выездом через шлагбаум

2	Видеокамера IP HIKVISION DS-2CD2622FWD-IZS, 2.8 - 12 мм, белый, моторизированный объектив	шт.	1	19 790,00р.	19 790,00р.
---	---	-----	---	-------------	-------------

Цветная камера день/ночь для периметра(фасадные камеры общего вида)

3	Камера видеонаблюдения уличная в стандартном исполнении Hikvision DS-2CD2622FWD-IS	шт.	7	17 090,00р.	119 630,00р.
---	--	-----	---	-------------	--------------

Камеры в лифтовых кабинах

4	Видеокамера IP HIKVISION DS-2CD2522FWD-IS, 2.8 мм, белый	шт.	6	12 590,00р.	75 540,00р.
---	--	-----	---	-------------	-------------

Оборудование СТН. Видеорегистратор Macroscop на 25 IP-камер и УРМ

5	IP-видеорегистратор 25 каналный Macroscop NVR-25 M	шт.	1	153 360,00р.	153 360,00р.
6	Жесткий диск WD Blue WD60EZRZ, 6Тб, HDD, SATA III, 3.5"	шт.	1	16 380,00р.	16 380,00р.
7	APM Рабочая станция V-Box Prof 2M-206180416_2MAC. ОС Windows 7. ПО Macroscop в комплекте. Возможность подключения до 2-х мониторов.	шт.	1	51 100,00р.	51 100,00р.
8	Монитор ЖК DELL UltraSharp U2515H 25"	шт.	2	23 990,00р.	47 980,00р.

Шкаф в сборе

Настенный шкаф

9	Шкаф настенный SignaPro™ Industrial P5, 12U, 638x612x600 мм, промышленный IP55, RECW-126P5	шт.	1	21 730,00р.	21 730,00р.
10	Шкаф AESP настенный SignaPro Industrial P5, 6U, 370x612x600 мм, промышленный IP55, RECW-066P5	шт.	2	17 765,00р.	35 530,00р.

Оборудование СТН. Обеспечение непрерывной работы

Источник бесперебойного питания для видеосервера

11	Источник бесперебойного питания APC Back-UPS 800 BA	шт.	1	9 450,00р.	9 450,00р.
----	---	-----	---	------------	------------

Источник бесперебойного питания для УРМа

12	Источник бесперебойного питания APC Back-UPS ES 550 BA	шт.	1	7 050,00р.	7 050,00р.
----	--	-----	---	------------	------------

Источник бесперебойного питания для коммутаторов

13	Источник бесперебойного питания APC Back-UPS ES 550 BA	шт.	2	7 050,00р.	14 100,00р.
----	--	-----	---	------------	-------------

Сетевое оборудование с поддержкой PoE для питания камер

14	Коммутатор DES-1018MP	шт.	1	17 640,00р.	17 640,00р.
15	Коммутатор DGS-1008MP	шт.	2	8 525,00р.	17 050,00р.

Дополнительные материалы

16	Кабель UTP 4 пары, кат. 5E нг-HF, коробка 305 м	шт.	3	10 980,00р.	32 940,00р.
17	Кабель витая пара патчкордовый UTP 5е кат. 4 пары, коробка 305 м.	шт.	2	8 330,00р.	16 660,00р.
18	Силовой провод ВВГ-нг-LS, 3*1,5, за метр	м.	400	36,00р.	14 400,00р.
19	Труба гофр. ПВХ легк. типа с прот. 20 мм, за метр	м.	1500	8,00р.	12 000,00р.
20	Труба гофр. ПНД для уличной прокладки	м.	100	22,80р.	2 280,00р.

21	Крепеж материалы и монтажные конструктивы (мет. трубы, коробка, кабель-каналы, дюбеля, клипсы, разъемы, стяжки, монт. кор. и пр.)	шт.	1	34 000,00р.	34 000,00р.
Итого по оборудованию					742 900,00р.
Работы					
22	Линейно-кабельные и строительно-монтажные работы(с прорисовкой кабельных трасс, мест установки оборудования и структурной схемой)	шт.	1	256 000,00р.	256 000,00р.
23	Пусконаладочные работы	шт.	1	40 000,00р.	40 000,00р.
Итого по работам					296 000,00р.
Гарантия на оборудование и работы 2 года					
ВСЕГО					1 038 900,00р.

Расчет целевого взноса на модернизацию системы видеонаблюдения

Общая площадь МКД	12648,4	м.кв.
Стоимость работ по модернизации системы видеонаблюдения	1038900	руб.
Оплата работ за счет средств полученных от аренды фасадов	778839	руб.
Общая сумма для расчета размера целевого взноса	260061	руб.
Размер целевого взноса	20,56	руб./м.кв.